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Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Objetivo

51

01

17

122

0500

Promover o suporte administrativo e o custeio dos serviços públicos garantindo o bom andamento da entidade

Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA

Superintendência

SANEAMENTO

ADMINISTRACAO GERAL

Ações Administrativas

Ação Descrição Ação Finalidade Metas Qtd. Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total

2600 Atender a demanta do Gabinete, expediente e gestão
administrativa

1.055.338,00 1.055.338,00Necessidade de controle de atendimento no
gabinete e estratégia política da autarquia.

0,00100,00Coordenação da Superintendência

Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Objetivo

51

01

17

512

0501

Manter o funcionamento da autarquia

Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA

Superintendência

SANEAMENTO

SANEAMENTO BASICO URBANO

Administração Econômico-Financeira

Ação Descrição Ação Finalidade Metas Qtd. Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total

2605 Acompanhar e dar suporte técnico aos sistemas
informatizados visando a modernização constante do
parque de informática

890.332,00 890.332,00Atender as necessidades no campo da
informática em todas as diretorias

0,00100,00Serviços de informática

Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Objetivo

51

02

11

331

0502

Manter a regularidade das contribuições

Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA

Diretoria de Administração Financeira

TRABALHO

PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR

Programa de Benefício do Trabalhador

Ação Descrição Ação Finalidade Metas Qtd. Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total

2612 Atender aos beneficios sociais do servidor da autarquia 1.380.200,00 1.380.200,00Cumprir as legislações sociais e
previdenciarias

0,00100,00Programa beneficio do servidor
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Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Objetivo

51

02

17

122

0500

Promover o suporte administrativo e o custeio dos serviços públicos garantindo o bom andamento da entidade

Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA

Diretoria de Administração Financeira

SANEAMENTO

ADMINISTRACAO GERAL

Ações Administrativas

Ação Descrição Ação Finalidade Metas Qtd. Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total

2608 Atender a demanda do gabinete, expediente e gestão
administrativa

1.533.052,00 1.533.052,00Controle do atendimentos no gabinete e
demandas administrativas

0,00100,00Coordenação da diretoria de
administração e finanças - DAF

Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Objetivo

51

02

17

122

0501

Manter o funcionamento da autarquia

Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA

Diretoria de Administração Financeira

SANEAMENTO

ADMINISTRACAO GERAL

Administração Econômico-Financeira

Ação Descrição Ação Finalidade Metas Qtd. Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total

2615 Necessidade de cumprimento de obrigação legal, seja ela
administrativa, judicial ou extrajudicial.

80.340,00 80.340,00Garantir o pagamento indenizatorio
trabalhista  e/ou de outras origens, assim
como, restituição de valores pagos
indevidamente pelos usuarios em geral

0,00100,00Indenizações e restituições

Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Objetivo

51

02

17

271

0502

Manter a regularidade das contribuições

Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA

Diretoria de Administração Financeira

SANEAMENTO

PREVIDENCIA BASICA

Programa de Benefício do Trabalhador

Ação Descrição Ação Finalidade Metas Qtd. Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total

2610 Cumprir as legislações sociais e previdenciarias 926.588,00 926.588,00Atender a legislação sociais e
previdenciarias

0,00100,00Contribuições Previdenciárias

2611 Cumprir as legislações sociais e previdenciarias 123.600,00 123.600,00Atender a legislação federal da seguridade
social

0,00100,00Recolhimentos do Pasep
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Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Objetivo

51

02

28

846

0504

Manter a regularidade fiscal, judicial e outras obrigações dos órgãos municipais com o fisco e judiciário

Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA

Diretoria de Administração Financeira

ENCARGOS ESPECIAIS

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

Sentenças Judiciais

Ação Descrição Ação Finalidade Metas Qtd. Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total

0600 Cumprir integralmente com os depositos judiciais
alimentares e de outras origens

3.090.000,00 3.090.000,00Cumprir com preceitos constitucionais
estabelecidos em seu art. 100 e paragrafos

0,00100,00Sentenças Judiciais

Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Objetivo

51

03

17

122

0500

Promover o suporte administrativo e o custeio dos serviços públicos garantindo o bom andamento da entidade

Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA

Diretoria de Manutenção e Obras

SANEAMENTO

ADMINISTRACAO GERAL

Ações Administrativas

Ação Descrição Ação Finalidade Metas Qtd. Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total

2617 Necessidade de controle de atendimento no gabinete e
demandas operacionais e administrativas da Diretoria

2.432.860,00 2.432.860,00Atender demanda do gabinete, expediente
e Gestão Administrativa

0,00100,00Coordenação de Diretoria de
Manutenção e Abastecimento - DMA

Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Objetivo

51

99

99

999

9999

Manter reserva de recursos para passivos e despesas contingenciais

Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA

Reserva de Contingência

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva de Contingência

Ação Descrição Ação Finalidade Metas Qtd. Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total

9999 Reserva de Contingência 1.030.000,00 1.030.000,00Reserva de Contingência 0,00100,00Reserva de Contingência

12.542.310,00 0,00 12.542.310,00Total Órgão

Total Versão 12.542.310,00 0,00 12.542.310,00
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